Συγκεκριμένα, η κατανομή του ποσού για δράσεις της Περιφέρειας Κρήτης 
εξελίσσεται ως εξής: 
❖ Για την Περιφέρεια Κρήτης και τη διοργάνωση και συνδιοργάνωση 

πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων υπερτοπικού χαρακτήρα, ο 

προϋπολογισμός για το έτος 2026 ανέρχεται σε τετρακόσιες πενήντα χιλιάδες ευρώ 

(450.000,00 €) (Πίνακες Ι και ΙΙ). Συγκεκριμένα: 

 στον τομέα Αθλητισμού Περιφέρεια Κρήτης το ποσό των διακοσίων χιλιάδων 

ευρώ (200.000,00 € ). 

 στον τομέα Πολιτισμού Περιφέρειας Κρήτης το ποσό των διακοσίων πενήντα 

χιλιάδων ευρώ (250.000,00 €). 

Πίνακας Ι 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 

Α/Α 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΚΡΗΤΗΣ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΠΟΣΟ ΓΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

1.  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  
ΚΡΗΤΗΣ 

621.340 100,00% 250.000,00 €

[...]

κατανέμονται ως εξής (Πίνακας ΙΙΙ): 
❖ Για τον τομέα Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφερειακής Ενότητας 

Ηρακλείου το ποσό των πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (500.000,00 €). 

❖ Για τον τομέα Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφερειακής Ενότητας Χανίων 

το ποσό των πεντακοσίων εξήντα χιλιάδων ευρώ (560.000,00 €). 

❖ Για τον τομέα Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου 

το ποσό των διακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (250.000,00 €). 

❖ Για τον τομέα Πολιτισμού και Αθλητισμού Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου 

το ποσό των διακοσίων χιλιάδων ευρώ (200.000,00 €). 

Πίνακας ΙΙΙ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΟΜΕΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΣΤΙΣ Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΧΑΝΙΩΝ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ, ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026